
ORDINANZA

Registro Generale
N° 91 del 27/08/2024 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO 28 AGOSTO 2024 

 Sindaco 
 Igino Macchi / ArubaPEC S.p.A. 



OGGETTO:
PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO 28 AGOSTO 2024 

Considerato che l’intera Comunità di Palestrina è profondamente colpita dal tragico e drammatico 
evento che ha portato alla scomparsa della giovane Camilla Cecconi;
Valutato doveroso manifestare ufficialmente il cordoglio e la vicinanza di tutta l’Amministrazione 
Comunale e dell’intera cittadinanza alle famiglie Cecconi e Pompili;
Visto che il giorno 28 agosto 2024, alle ore 15:00, si svolgeranno i funerali, presso la Cattedrale di 
Sant’Agapito Martire;
Ritenuto di interpretare il sentimento della popolazione manifestando in modo tangibile e solenne 
la vicinanza ed il cordoglio del Comune di Palestrina;
Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

DISPONE

la proclamazione del lutto cittadino in data 28 agosto 2024, in concomitanza con la celebrazione 
dei funerali, in segno di profondo rispetto e di vicinanza al dolore dei familiari ed al fine di 
consentire iniziative di riflessione o di partecipazione alla cerimonia funebre;
l'esposizione a mezz'asta delle bandiere in tutti gli edifici comunali;
la sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente in programma nell’arco di 
vigenza del lutto cittadino;

INVITA

tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni politiche, sociali, culturali, sportive, 
produttive ed i titolari di attività private di ogni genere ad esprimere la loro partecipazione al lutto 
cittadino, senza obbligo di sospensione delle relative attività, a manifestare il proprio cordoglio 
nelle forme ritenute opportune e coerenti con il carattere luttuoso della cerimonia funebre;

STABILISCE

la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio Online del Comune di Palestrina e ogni 
altra  iniziativa volta ad informare la popolazione;
la comunicazione alla Prefettura di Roma, alla Questura di Roma, al Comando Compagnia 
Carabinieri Palestrina, alla Stazione Carabinieri di Palestrina,  al Comando di Polizia Locale.

 


